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Vážení spoluobčané a čtenáři Semčického zpravodaje,
tento úvodník bych chtěla věnovat zamyšlení nad produkcí 
odpadů v naší obci za rok 2018.
Za loňský rok bylo odevzdáno 5,676 t textilu, 954 kg kom-
pozitních obalů, 1,32 t stavebního materiálu, 10 t papíru a le-
penky, 6,648 t skla, 400 kg jedlého oleje a tuku, 20 kg baterií 
a nebezpečného odpadu, 14,263 t plastů, 318 kg kovů, 250,64 
t směsného komunálního odpadu a 14,64 t velkoobjemového 
odpadu. Firmě Compag  se za odpady zaplatilo celkem 1 046 
379 Kč. Od firmy Eko-Kom, která nám proplácí za množství 
tříděného odpadu, jsme získali zpět 154 832 Kč. Na poplatcích 
od občanů a firem sídlících v obci jsme vybrali 512 070 Kč. 

Jednoduchým rozdílem zjistíme, že obec ze svého rozpočtu 
doplatila 379 477 Kč. A bohužel, stále se najdou tací, kterým 
se roční poplatek 700 Kč zdá vysoký. Opravdu jsou necelé dvě 
koruny za osobu a den tak moc za pohodlný a bezstarostný 
odvoz odpadů?
Při představě, že se výše uvedená statistika věnuje pouze naší 
obci, tak celková čísla v republice musí být alarmující. Jsem 
velice zvědavá, jak se to bude za pár let vyvíjet dál… 
Přeji vám krásné prožití prázdnin a  dovolené užité v  klidu 
a pohodě.

Eva Horáková, starostka obce
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Z OBCE A OBECNÍHO ÚŘADU

Zprávy z místního zastupitelstva
Vzhledem k účinnosti Směrnice pro práci s osobními údaji 
(GDPR) již nemohou být na úřední desce zveřejňovány kom-
pletní zápisy ze zasedání zastupitelstva. Ty musí být upraveny 
tak, aby byly minimalizovány a anonymizovány osobní údaje. 
Nahlížení do zápisů a pořizování výpisu z nich lze učinit na 
obecním úřadě.
Navštivte stránky obce www.obecsemcice.cz, kde najdete dů-
ležité informace, například k dostavbě kanalizace nebo k fun-
gování sběrného dvora v Dobrovici.

Ze starých Semčic
(Z místních kronik vybrala J. Čvančarová)
Střípky ze Semčic v „devítkových“ letech
Když učitel Čeněk Hořejší hledal prameny, podle kterých by 
mohl psát kroniku Semčic, zjistil, že „Starých pamětních knih“ 
tu vůbec není. Jediná kniha, která asi jako pamětní založena 
byla, a do které první zápis učiněn dne 23. října 1749 za pří-
činou stavby kostela v Semčicích, sloužila později jako účetní 
k zapisování poskytnutých povozů obci, ku zapisování domov-
ského práva v obci a různých smluv s mistrem kovářem. Byla 
podkladem panu Antonínu Sládečkovi k psaní „Pamětí města 
Dobrovice a jeho okolí“. V našem archivu už ale není.
V srpnu 1899 vyjednáno v obecním výboru, dáti bernímu úřa-
du zprávu, že od práva užívati špičku parcely pod Holí neu-
stoupí, ale žádá, aby špička ta byla pro obec vyvlastněna. Na 
to zase z ohledu přetržení honitby nepřistoupil lesní úřad. A tak 
zůstalo vše při starém a později tam bylo upraveno mrchoviště.
V dubnu 1909 dostal Josef Ulman povolení ke stavbě cihelny 
a toho roku také postavena panská kůlna za vsí, poblíž dráhy 
k Žerčicům. Ta v padesátých letech dvakrát vyhořela.

V listopadu 1919 stavební komise povolila F. Heřmanskému 
v hospodě č. p. 4 přístavbu domu za příčinou výstavby jevi-
ště. V říjnu toho roku založena odbočka dobrovického sokola 
v Semčicích. Otcem této myšlenky byl Václav Stehlík, inspek-
tor semenářské stanice. 14. 9. 1919 bylo ve škole zrušeno škol-
né, které činilo 4 K 0,8 h ročně.
V létě 1929 nastala v obci významná komunikační změna. Až 
do té doby vedla veřejná cesta, spojující silnici do Pěčic se stře-
dem obce, dvorem (nabytá právem vydržení). V noci zůstávala 
alespoň malá vrátka ve vratech na obou koncích otevřena. Ces-
ta bývala hodně blátivá. Teď severní část zdi dvora, po dohodě 
s velkostatkem, obcí a panem Krejčíkem, zbourali a mezi dvo-
rem a statkem Krejčíkových vystavěli novou silnici. Po obou 
stranách nové silnice postavena nová bílá zeď, cesta byla stále 
suchá a na vratech do dvora visela cedule „Zakázaná cesta”.

V únoru 1939 počalo se poprvé úřadovat v nově vystavěné 
místní Kampeličce, kam spořitelní a záložní spolek své dvě 
pokladny i ostatní nábytek z dosavadní úřadovny v budově 
školní přestěhoval, do nových bytů v Kampeličce se nastěho-
vali první nájemníci, dva učitelé a holič.
V roce 1949 byla v Semčicích zřízena matrika – středisko ma-
tričního újezdu. Znamenalo to, že se v obci prováděly zápisy 
do matričních knih, vykonávaly svatební obřady. Dříve byly ma-
triky vedeny na farních úřadech – pro nás v Dobrovici. Matrika 
byla ve škole a ve třídě zřízena oddávací síň. Prvním matrikářem 
byl učitel Bohumil Kynčl a oddával předseda MNV Štěpán Král.
V roce 1959 měla obec Semčice obecní šutrovník u Ledců, kte-
rý koupila za starostování pana Ulmana v roce 1897. Občané 
i obec zde těžili šutr na různé účely a na opravy cest. Později už 
se odtud šutr nevozil a prostor zarostl lesem. Šutrovník převza-
lo JZD Semčice a v roce 1959 byl jako maloles předán státním 
lesům. V tomto roce se také začaly stavět bytové domy č. p. 
136 a 137. Jedná se o jeden dům se dvěma vchody a dvěma 
popisnými čísly a s lidovým pojmenováním „U Chytrejch“.
V roce 1969 byl v Semčicích ustaven první Sbor pro občanské 
zále¬žitosti při MNV. Prvními členkami byly: Věra Hůlková, 
Karla Sládková, Květa Drbohlavová, Jaroslava Dlasková, Ma-
rie Baboráková, Helena Rejnartová, Ludmila Karabinová a je-
den muž – Jaroslav Beneš. Zajištovali vítání občánků, smuteční 
oznámení a projevy na pohřbech, sledovali životní jubilea obča-
nů, předávání občanských průkazů a vítaní žáků do první třídy.
V roce 1979 došlo k otravě zaměstnanců v čističce. Při zahá-
jení zkušebních prací na nových zařízeních bylo použito při 
obalování řepného semene jedovatého prostředku „Furadon“. 
Osm zaměstnanců bylo vzato do léčení a přípravek byl zaká-
zán. Z tohoto případu vznikl velký poprask. Vedoucí závodu, 
zdravotníci i ministerstvo vyšetřovali, jak to bylo.
V roce 1989, 14. července, na farmě VŠÚŘ hořelo. V plném 
plameni byl skladovák se sušenou vojtěškou. 98,7 tun podlehlo 
plamenům, požár zničil střechu, poškodil obvodní zdi a traktor 
s nakladačem. Oheň vznikl pod nakladačem, kde se vznítilo 
suché seno. Ruční hasicí přístroje byly nepoužitelné, protože 
nebyly v pořádku. Škoda byla asi 95 tisíc korun. Kronikář uvá-
dí, že „vyšetřování požáru bylo obestřeno mlžením“.
V roce 1999 byla uspořádána veřejná sbírka na pomoc obča-
nům postiženým povodní, vybralo se 39 640 Kč a věcné dary 
v odhadnuté hodnotě 22 tisíc Kč. V tomto roce byl podán návrh 
na zřízení funkce uvolněného starosty obce. Návrh na zastupi-
telstvu přednesl Ing. Jiří Čejka a návrh podpořil pan Vyšohlíd 
a pan Josef Holba ml.
V roce 2009 se řešil problém s kamiony. Na rodinném dom-
ku č. p. 26 byly téměř každý týden utrhané žlábky ze střechy. 
Dům je na křižovatce, kde se kamiony špatně otáčejí. V tomto 
roce se zdejší mateřská škola stala opět dvoutřídní, jak byla pů-
vodně postavena, během let na venkově ubývaly děti a školka 
se stala jednotřídkou. Ve třídě druhé byly po menších úpravách 
zřízeny dvě třídy základní školy. V tomto roce byla mateřinka 
opět plně obsazena a trvá to dodnes.

Dětský den
V neděli dne 2. června 2019 se na semčickém koupališti opět 
konal Dětský den.
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Krásné, pohodové a zábavné odpoledne bylo naplněno hrami, 
soutěžemi a atrakcemi všeho druhu. Program byl zahájen po-
hádkou O nezbedném Koblížkovi. Poté děti obdržely kartičku 
a sbíraly razítka za splněné úkoly. Letos na ně čekaly řeme-
slnické a kutilské disciplíny. Děti si tak mohly vyzkoušet za-

tloukání hřebíku a kolíků, šroubování šroubků a matek, práci 
s vodováhou. Zapojovaly elektrický obvod, vozily dřevo v ko-
lečku, hádaly kutilské nářadí, stavěly komín z kostek. Mohly si 
prohlédnout a smontovat součásti motoru automobilu, sestavit 
maketu dveří a jiné. Během celého odpoledne děti mohly jezdit 
na šlapacích motokárách a vyzkoušet lanovou dráhu, svézt na 
konících. Nechyběly ani hry a hlavolamy pro nejmenší a  již 
tradiční skákací hrad. Za splněné úkoly na ně čekala náležitá 
odměna v podobě párku v rohlíku a balíčku z tomboly, který si 
děti vylosovaly v kole štěstí.

Hojná účast nás opět velice potěšila. Ke zdárnému průběhu 
akce napomohla blankytně modrá obloha a  zářící slunce až 
do skončení akce. Doufáme, že si děti odnesly pěkné zážitky 
a  oslavu dětského dne si užily. Dovolte mi poděkovat všem 
sponzorům, kteří nám zajistili hodnotné dary do dětské tom-
boly a všem, kteří se podíleli na přípravě dětského dne a kteří 
v plném nasazení skvěle vypomáhali při soutěžích.

Petra Hornerová, 
předsedkyně kulturního výboru 
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Z NAŠÍ ŠKOLY A ŠKOLKY

Zápis do I. třídy ZŠ Semčice
Zápis proběhl ve středu 3. dubna v čase od 13 do 17 hodin. 
K zápisu přišlo 24 dětí, z toho pro dvě z nich požádali zákonní 
zástupci o odklad školní docházky. Po zápise bylo přihlášeno 
ještě jedno dítě z jiné než spádové oblasti.
Celkem tedy do první třídy nastoupí 23 žáků 
(10 dívek a 13 chlapců).
Počty žáků z jednotlivých obcí:
Semčice	5 žáků
Spádové obce:
Ctiměřice	 1 žák
Charvatce	 2 žáci
Jabkenice	 5 žáků
Ledce		  3 žáci
Prodašice	 1 žák
Žerčice		  2 žáci
Mimospádové obce:
Kosořice	 1 žák
Úherce		  2 žáci
Kosmonosy	 1 žák

Zápis do MŠ Semčice
Zápis pro školní rok 2019/20 proběhl v  úterý 7. května. Ze 
školky po zápise do I. třídy odešlo 12 dětí. Na jejich místa se 
přihlásilo 23 dětí. K 31. 8. 2019 bude 18 z nich starších 3 let, 
5 mladších.
Z 18 starších bylo 10 dětí s trvalým pobytem v obci Semčice, 
ty byly přijaty. Další 2 děti byly přijaty na základě věku. K pěti 
mladším dětem se tedy přidalo ještě 6 dalších, pro které bohu-
žel v MŠ není volné místo.

Prázdniny v ZŠ
Letní prázdniny v základní škole začnou v pondělí 1. července 
a žáci se vrátí do lavic v pondělí 2. září.

Prázdniny v MŠ
Letní provoz v MŠ – školka bude uzavřena v termínu: 15. čer-
vence – 16. srpna 2019.
Přeji všem krásné léto plné příjemných zážitků, všem zaměst-
nancům zasloužený odpočinek a dětem parádní prázdniny

Mgr. Jana Kočová, ředitelka školy

Zájezd do Velké Británie
Dne 16. 3. jsme odjížděli od školy ve 14 hodin. Jeli jsme přes 
Německo, Belgii a Francii.
17. 3. jsme ráno přijeli do přístavu Calais, kde jsme najeli na 
trajekt a vydali jsme se do Velké Británie. Našim prvním cílem 
byl Londýn. Tam jsme nasedli na lodičku a  jeli jsme okolo 
London Eye a dalších památek. Odpoledne jsme šli na stadion 
FC Chelsea. Po prohlídce jsme dojeli do Oxfordu a tam jsme 
se poprvé viděli se svou náhradní rodinou.
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18. 3. dopoledne jsme měli 4 lekce angličtiny. Odpoledne jsme 
se šli projít po Oxfordu a pak jsme navštívili Christchurch Co-
llege (jídelna z Harry Pottera). Navštívili jsme továrnu vyrábě-
jící Mini Cooper. Večer následoval návrat do rodiny.
19. 3. dopoledne jsme měli opět 4 lekce angličtiny. Odpoledne 
jsme jeli do Birminghamu. Byl nám dán rozchod v obchodním 
centru. Večer návrat do rodiny.
20. 3. jsme se velmi brzy ráno rozloučili s rodinou a se sbale-
nými kufry jsme se vydali na zastávku, kde nás vyzvedl au-
tobus. Odjížděli jsme do Cambridge. Opět jsme se prošli po 
městě a pak jsme jeli na lodičkách po řece Cam. Odpoledne 
jsme měli rozchod a poté jsme se vraceli k autobusu. Zpáteční 
cestu z Velké Británie jsme absolvovali Eurotunelem. Večer 
jsme projížděli Evropou.
21. 3. jsme byli na cestě domů. Odpoledne, asi okolo čtvrté 
hodiny jsme dorazili ke škole. Rodiče už na nás nedočkavě 
čekali.

Anna Rýdlová, VIII. třída

Cestou přírodovědných a technických 
oborů napříč Stč krajem
Každým rokem jezdí žáci VIII. třídy na SOŠ a SOU Jičínská 
do Mladé Boleslavi na projekt, který má žákům přiblížit tech-
nické obory. I letos pro nás připravili pět výukových dnů.
V den akce jsme se ráno sešli u nás ve škole a ze školy jsme 
jeli do Mladé Boleslavi autobusem. Když jsme dojeli na SOŠ 
a SOU, tak nás rozdělili do dvou skupin. Každou skupinu měl 
na starosti pan mistr odborného výcviku.
První lekci jsme absolvovali už v listopadu. V zámečně jsme 
obráběli kovy. Všichni jsme pilovali, řezali a brousili kovovou 
destičku. Na závěr jsme do ní vyvrtali otvory. Výrobek jsme si 
mohli odnést domů. Na druhé lekci jsme si vyzkoušeli zapojo-
vání elektrických obvodů. Zapojovali jsme obvody s žárovkou 
a se zvonkem. Na třetí lekci jsme šli do truhlárny, ve které jsme 
pilovali, vrtali do dřeva, brousili a natírali. Vyráběli jsme dře-
věnou hrací kostku. Na předposlední lekci jsme nejdříve měřili 
posuvným měřítkem různá tělesa a potom jsme si šli vyzkoušet 
vyměnit kolo od auta. Poslední lekce byla jedna z nejlepších. 
Navštívili jsme místní autoškolu. Nejprve jsme všichni ob-
jeli menší okruh, kde jsme si vyzkoušeli nastartovat, zařadit 
rychlost, rozjet se, vypnout motor a brzdit. Po ujetí jednoho 
cvičného okruhu jsme přešli na slalom a couvání. Potom jsme 
se vyměnili s druhou skupinou a  šli jsme do klempírny, kde 
jsme z plechu vyráběli lopatku. Pan Kozák nás také seznámil 
s obory, které můžeme na této škole studovat. Všechny lekce 
jsme si užili a děkujeme SOŠ a SOU za to, že jsme si to mohli 
všechno vyzkoušet.

Markéta Fidlerová, VIII. třída

DoBroLuSe Cup 2019
Dne 3. 6. 2019 se 24 vybraných žáků z  druhého stupně zú-
častnilo každoročního klání DoBroLuSe Cup. Soutěžili jsme 
v různých atletických disciplínách. Letos se nám opravdu da-
řilo: 
Mladší žáci – 1. místo

Mladší žákyně – 3. místo
Starší žáci – 2. místo
Starší žákyně – 2. místo

Nikola Gabrišová, Jaroslava Škodová, IX. třída

Exkurze do kravína
Ve středu 15. 5. 2019 jsme byli na exkurzi na místní farmě 
Heřmanských. Sešli jsme se u kravína a pan Heřmanský nás 
nejdříve zavedl do místnosti s  velkými nádržemi na mléko. 
V dojírně jsme se dozvěděli, jak se dojí dnes a jak se dojilo dří-
ve. Nemohli jsme uvěřit, že jedna kráva nadojí za den 20 až 60 
litrů mléka. Potom nás pan Heřmanský vzal mezi krávy. Krávy 
už nebyly uvázané ke stání jako dřív, ale mohly se volně po-
hybovat. Uprostřed kravína vedla cesta, po které jsme šli. Krá-
vy žraly krmnou směs, která byla nasypaná po stranách cesty. 
Dozvěděli jsme se, že směs kravám míchají ve zvláštním autě 
a nařežou ji na stejné kousky, aby si krávy nevybíraly a sněd-
ly všechno. Málokdo z  nás věděl, že mají v  jídelníčku taky 
sůl. Dále nás pan Heřmanský zavedl ještě k  teletníku a  stáji 
pro březí krávy. Cestou nám řekl, že budou stavět nový kra-
vín s kruhovou dojírnou. Také jsme se ptali, proč jsou některé 
krávy označené růžovou barvou. Pan Heřmanský nám vysvět-
lil, že je to kvůli lékařskému ošetřování. Na konec prohlíd-
ky měl pro nás pan Heřmanský přichystané překvapení. Vyšli 
jsme kopec, vešli do zasedací místnosti a tam to čekalo! Pan 
Heřmanský nám dal ochutnat čerstvě nadojené mléko. Bylo to 
nejlepší mléko, které jsme kdy pili! Potom jsme si ještě pro-
hlédli na stěnách trofeje a obrázek jeho nejoblíbenější krávy. 
Poděkovali jsme mu, zatleskali a pak už byl konec a šli jsme 
do školy. Byl to super zážitek.

Petr Kredba, Antonín Tůma, Ondřej Řípa, VI. třída

Vždycky druzí?
Ve dnech 24. 4. a 3. 5. 2019 se konal McDonald´s Cup – nej-
větší fotbalový turnaj pro žáky základních škol, kterého jsme 
se zúčastnili i my.
Soutěžili jsme v  tomto složení: Matěj Hůlka, Štěpán Kováč, 
David Bělka, Adam Slovan, Martin Šťastný, Lukáš Sedláček, 
Roman Procházka, Filip Hůlka, Hana Svobodová, Tomáš Ha-
nák, Martin Plíšek, Václav Kerner, Daniel Fól, Ondřej Rýdl.
Nejprve mladší žáci zavítali na oblastní kolo do Bakova nad 
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Jizerou. Ze šesti týmů skončili druzí a to je poslalo na okresní 
kolo do Mladé Boleslavi.
Tady bylo ve hře o postup zase šest družstev – 3. ZŠ MB, 7. 
ZŠ MB, 9. ZŠ MB, ZŠ Kněžmost, ZŠ Benátky a ZŠ Semčice.
Naši žáci vstupovali do posledního kola na prvním místě, 
vyhráli všechna utkání a  v  posledním se o  prvenství utkali 
s Kněžmostem – prvním z oblastního kola. Ten nám dal v prv-
ní minutě gól a nám se ani přes velký tlak nepodařilo vyrovnat. 
Druhé místo je krásné, ale první je lepší! Proto se budeme při-
pravovat a příští rok jim to vrátíme!

Celá akce se velmi vydařila i díky všem rodičům, kteří nám po-
mohli nejen s dopravou, ale i s fanděním, taktickými pokyny, 
dobrou náladou. Díky patří i obci a SDH Semčice za zapůjčení 
Fordu tranzit i s řidičem. Bylo to SUPER!
Těšíme se na příští ročník turnaje!

Mgr. Jiří Smutný, učitel 1. stupně ZŠ

Soutěž mladých zdravotníků
Ve čtvrtek 9. května jsme jeli na Soutěž mladých zdravotníků. 
Soutěž pořádal Český červený kříž v Mladé Boleslavi v leso-
parku Štěpánka. Zúčastnily se dva týmy složené z žáků osmé 
a deváté třídy. Družstvo si zvolilo svého kapitána, který pak 
týmu vylosoval hostesku ze střední zdravotnické školy. Ta ho 
prováděla celou soutěží. Soutěž byla rozdělena do dvou kate-
gorií a podle toho se odvíjela obtížnost stanovišť. Na stanoviš-
tích byly děti s namaskovaným zraněním, které jsme měli oše-
třit a rozhodčí, kteří hodnotili naše postupy a udělovali body 
za naši práci. 

Na stanovištích se objevilo například bezvědomí se zástavou 
dechu, tepenné krvácení ze zápěstí, podchlazení, zástava srd-
ce s použitím automatického defibrilátoru, obvazová technika 
a popáleniny. Také jsme přenášeli raněného na nosítkách a stří-
leli z luku. Všichni se těšili na řízky, které jsme dostali k sva-
čině. Soutěž zabrala celé dopoledne. První družstvo skončilo 
šesté a druhé družstvo skončilo páté. Byli jsme rádi, že jsme si 
mohli vyzkoušet postupy první pomoci.

Kristýna Čechová, VIII. třída

Výlet 9. A – Františkov
Dne 19. 5. 2019 v neděli začal náš „poslední“ společný školní 
výlet. Rodiče nás odvezli kousek od malé vesnice Františkov, 
kde jsme byli ubytováni v horské chatě. Na pokojích jsme by-
dleli po třech nebo čtyřech.
Jestli by si někdo myslel, že náš výlet byl „procházka růžovým 
sadem“, tak by se hluboce mýlil.
Hned první večer naše třídní učitelka vyhlásila soutěž „Boj 
o poklad“. Všichni si museli vyrobit cestovní deníčky a pravi-
delně je doplňovat.
Každé ráno jsme měli zábavnou rozcvičku formou hry. Po sní-
dani nás čekal tematický test, pak byla upřesněna pochodová 
trasa pro příslušný den a vyhlášeno plnění úkolů.
Po návratu nás čekala opět nějaká „vypečená“ hra a  večery 
byly zasvěceny stolním hrám.
V rámci programu jsme navštívili sklárnu v Harrachově, kde 
jsme měli domluvenou exkurzi. Ten samý den jsme navštívili 
ještě muzeum hornictví a  štolu, kde jsme se dozvěděli mno-
ho zajímavých informací. Dále jsme se byli podívat na Rezku, 
v Rokytnici nad Jizerou a na Dvoračkách.
O naše chuťové buňky se starala bývalá pí ředitelka Miloslava 
Slánská se svým manželem, kterým chceme touto cestou podě-
kovat, protože nám opravdu chutnalo.
Poslední večer byly vyhodnoceny výsledky soutěže:
1. místo	 Nikča Gabrišová
2. místo	 Vojta Košťák
3. místo	 Jarča Škodová a Sára Tůmová
V  pátek 24. 5. 2019 si nás unavené, ale spokojené vyzvedli 
rodiče.
A  tak nám nakonec nevadilo ani nepříznivé deštivé počasí 
a náš poslední společný výlet jsme si moc užili a určitě by-
chom jeli znovu.

Jaroslava Škodová, IX. třída

Výlet 7. A – Mělnicko
23. května 2019 naše třída vyrazila na školní výlet. Naším cí-
lem byl Mělník. Město Mělník se rozkládá ve Středočeském 
kraji na soutoku řek Labe a  Vltavy. Předpověď počasí byla 
všelijaká. Ráno jsme se sešli na vlakovém nádraží v Mladé Bo-
leslavi. Kapky deště nás neodradily od dobré nálady. Nechyběl 
nám po celou dobu výletu ani úsměv. Sluníčko se na nás usmá-
lo až po obědě. Prohlédli jsme si centrum města, získali nové 
informace o Karlu IV. a jeho vztahu k Mělníku. V dálce jsme 
zahlédli i horu Říp.
Navštívili jsme zámek, sídlo prastarého šlechtického rodu kní-
žat z Lobkowicz. Kolem objektu byl v polovině 19. století za-
ložen anglický park.,
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Podzemí v  Mělníku vznikalo od konce 13. století. Prohlédli 
jsme si chodbu vedoucí ke studni. Studna je hluboká 54 m, 
v nejširším místě má průměr 4,54 m, což ji činí nejširší zná-
mou studnou v České republice.
Zajímavé místo, které jsme si prohlédli, byla Kostnice. Měl-
nická kostnice ukrývá ostatky 10–15 000 osob. Symboly zde 
zobrazené představují naději a lásku.
Nejvíce jsme se těšili na oběd v zámecké restauraci. Milé při-
vítání a spousta jídla – 3 chody – jsme si pořádně užili. Svíč-
ková s houskovým knedlíkem, řízek s bramborovou kaší anebo 
buchtičky s vanilkovým krémem. Mohli jsme si dát od každé-
ho kousíček. S plnými bříšky jsme se pomalu chystali na ná-
vrat. V podvečer, plni dojmů a zážitků, jsme se vlakem vraceli 
zpět k domovu. Moc děkujeme naší třídní učitelce Renatě Ku-
bínové a jejímu manželovi Martinovi za krásně strávený den. 
Těšíme se na další výlet v osmičce.

Nikol Hubková, VII. třída

CZECH TARGET SPRINT OPEN
V SEMČICÍCH BYLY K VIDĚNÍ SKVĚLÉ VÝKONY!
V úterý 14. května 2019 se do seriálu Czech Target Sprint 
Open zapojili žáci ZŠ Semčice. Kromě sedmáků a osmáků, 
kteří se utkali o  další finálová místa, se závodů zúčastnili 
i zájemci z řad šesťáků a deváťáků. Závody v Semčicích se 
opravdu povedly a místní školáci na trati v areálu školy i na 
střelnici předvedli opravdu výtečné výkony. Na závodníky 
ze Semčic čekalo 6. června finále v Praze. A kdo se v něm 
představil?
Dívky ze 7. třídy reprezentovaly medailistky ze školních 
závodů, kterými byli Anna Balšánková (8:10,626 s), Adéla 
Pešková (8:14,992 s) a Adéla Fólová (8:43,671 s).
Mezi chlapci se do finále skvělými časy probojovali Mar-
tin Kříž (5:13,689 s), Adam Kolšovský (5:32,812 s) a Jakub 
Čerych (5:51,915 s).
Z 8. třídy do finále postoupily Tereza Karabinová (7:07,642 
s), Kateřina Mocová (7:30,719 s) a  Klára Vošvrdová 
(8:02,694 s).
Stejně jako sedmáci i  chlapci z  osmičky předvedli rychlé 
časy. Zvítězil Martin Moc v nejrychlejším čase dne 5:06,867 
s, stříbro vybojoval Jonáš Makovec (5:31,122 s) a pro bronz 
si doběhl Ondřej Kopřiva (5:43,222 s).
FINÁLOVÉ KOLO – JULISKA
Ve čtvrtek 6. června 2019 proběhlo na atletickém stadionu 
Juliska v Praze první ze dvou finálových kol premiérového 
ročníků školních závodů Czech Target Sprint Open. O me-
daile a poháry se za slunečného a velmi teplého počasí, kte-
ré tak závodníkům připravilo opravdu náročné podmínky, 
utkali závodníci a závodnice ze 17 základních škol z Prahy 
a části Středočeského kraje, kterých se do Prahy sjelo cel-
kem 158.
Kategorii sedmáků ovládl s  časem 5:00,262 Petr Kulvajt 
(ZŠ Chvaletická Praha). Stříbro s  časem 5:03,750 s vybo-
joval Martin Kříž (ZŠ Semčice), bronzová medaile zůstala 
v Praze zásluhou Jana Kotyze (ZŠ Weberova Praha), který 
závod dokončil v čase 5:11,657 s.
S nejrychlejším časem dne 4:57,220 s zvítězil mezi osmá-
ky Jonáš Makovec (ZŠ Semčice). Druhou příčku také s ča-

sem pod pět minut (4:59,199 s) vybojoval Martin Hošek (ZŠ 
Weberova Praha), bronzovou medaili si ze závodů odvezl za 
výkon 5:00,100 s Lukáš Juraj Koprda (ZŠ Slovenská Praha).

Text zapůjčen z webu www.targetsprint.cz

Školka na výletech
Blížící se léto a konec školního roku jsou na dohled. K tomu 
neodmyslitelně patří výlet. Pro mnohé děti je zážitkem a něčím 
dosud nepoznaným již sama cesta autobusem. Letos jsme ab-
solvovali dokonce výlety dva.
Nejprve jsme se 21. května v  mladoboleslavském lesoparku 
Štěpánka procházeli Pohádkovým lesem. Našimi průvodci 
byly různé pohádkové bytosti, např. princezna, vodník s vod-
nicí, čert s čerticí, pohádková babička, pirát, Beruška či víla, 
a těm jsme postupně pomáhali vyřešit různé těžkosti a úkoly. 
Odměnou nám byly diplomy. A potom už zase zpátky do škol-
ky na dobrý obídek.
31. května jsme se vypravili na Staré Hrady do Dračího krá-
lovství Jeho Veličenstva Rozumbraďáka XVI. a  jeho ženy 
královny Starostlindy. Ti mají tři neposlušné dcery Trajdalínu, 
Lajdalínu a Rozcaplínu.
Jako první jsme si prohlédli čarodějnou Bestyjolu, kterou obý-
vají všelijaká zvířátka, havěť a potvůrky tamních čarodějnic. 
Po rychlokurzu létání na čarodějnických košťatech na nádvoří 
jsme navštívili Zdravosvět a Dračí království, kde jsme se do-
zvěděli spoustu zajímavých věcí třeba o dračí porodnici, zubo-
opravně, zdravoškole, skřítcích ovocňácích a  saláťácích, ale 
i bacilácích a víle Vitamíně.
Přesunuli jsme se do Zámeckého pohádkového sklepení a tam 
jsme navštívili lesní a ledové království, vodnickou i čertov-
skou domácnost, pohádkovou hladomornu, rodinu obrů i obří 
smaragdové draky.
Nakonec jsme po mnoha schodech vystoupali na hradní pohád-
kovou půdu, kde bydlí čarodějnice různých kategorií a kouz-
lobabky, strašidýlka a  skřítkové. Obří rubínoví draci a  moc-
jeďáci tam střeží strašidláckou kuchyni, čarodějnou prádelnu, 
mydlírnu a pohádkový časostroj.
Oba výlety jsme si užili a moc se nám líbily. Zanedlouho za-
čnou prázdniny, a  to je teprve ta správná doba na cestování 
a výlety. Tak ať se nejen dětem vydaří. Krásné léto plné pří-
jemných toulek.

Hana Dufková, MŠ Semčice 
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Z činnosti semčických hasičů
Po všech akcích na začátku roku 2019, které byly opět velmi 
vydařené, se začalo rovnou s jarní pracovní činností a s obvyk-
lou zábavou. Úklid a následný nátěr koupaliště se letos vydařil, 
počasí bylo dokonalé a všichni pracovali ze všech sil. Odmě-
nou byly špekáčky, klobásky, uzená kýta a dobré pití. Tímto 
chci poděkovat všem, kteří na tom, aby koupaliště bylo opět 
čisté a funkční, pracovali.
Tajný výlet na kolech se uskutečnil přesně podle plánu. Účast 
byla hojná a všem se projížďka velmi líbila, velké díky orga-
nizátorům.
Jako každý půlrok se svážel železný šrot. Snad se tak všem, co 
potřebovali nějaký úklid materiálu, doma ulevilo.
Letos se povedlo uklidit kolem hasičárny, účast na brigádě 
byla velmi slušná. Odměnou bylo pečené selátko, které nám 
v uklizeném prostředí chutnalo. Myslím, že všichni zúčastnění 
byli s akcí opravdu spokojeni.
Doufám, že mohu konstatovat, že i pálení čarodějnic bylo velice 
příjemnou akcí. Sešel se hojný počet dětí i dospělých, všichni 
jsme se dobře bavili. K dobré náladě a atmosféře opět přispěla 
naše netradiční tradice v podobě nádherné vyřezávané čaroděj-
nice, kterou opět vyřezal pan Petr, jemuž patří velké díky.
Memoriál Ing. Petra Vonáška se opět konal za krásného poča-
sí, účast družstev byla obrovská. Soupeření probíhalo v přátel-
ském a čestném duchu, i když tentokrát došlo i na malý protest. 
Soptíci skončili na nádherném prvním místě, a tak to oslavili 
zmrzlinou v Pískové Lhotě. Pivo a malinovka tekly proudem, 
klobásy a párky také chutnaly. Vypadá to, že všechny pláno-
vané akce proběhly tak, jak měly. Je to hlavně i zásluhou těch, 
které pak přímo třeba nevidíte, ale kteří jsou pravidelnými 
účastníky příprav a brigád. Těm velmi děkuji.
Čtu si věty o krásném počasí a přitom je mně dost horko. Tak 
snad, aby trochu zapršelo, ne?
Blíží se prázdninové období, které bude takovou klidnou do-
bou pro všechny. Po prázdninách se odpočinutí pustíme do dal-
ších podzimních oblíbených radovánek.
Novinkou v měsíci září 2019 bude nábor do přípravky mla-
dých hasičů. Děti a rodiče, kteří mají zájem, se mohou hlásit na 
e-mail: sdh.semcice@seznam.cz. Registrace je možná od 3 let 
věku dítěte. Starší se samozřejmě mohou hlásit také.
Závěrem Vám všem přeji krásné léto, pěkné dovolené a spous-
tu prázdninových zážitků.

Za SDH Semčice Michal Šimůnek

Z činnosti mladých hasičů
V březnu a dubnu děti trénovaly na 3. část hry Plamen, která 
proběhla v Mnichově Hradišti v sobotu 27. dubna ve štafetách. 
Za náš kolektiv se zúčastnila dvě družstva starších. Družstvo 
A se umístilo na 3. místě ve štafetě CTIF a 9. ve štafetě 4x60m. 
Družstvo B zaběhlo 9. a 14. čas ve štafetách. Odborky splnili 
preventista junior – Filip Výda, preventista – Petr Pařík, Ni-
kola Frýbová, Ondřej Procházka, Tomáš Procházka a cvičitel 
– Lucie Müllerová, čímž nám udělali radost.
Týden poté se konala okrsková hasičská soutěž v Žerčicích, 
odkud si družstvo A přivezlo 1. místo a družstvo B 2. místo. 
Tímto zahájili sezónu v požárních útocích.

V neděli 26. 5. jsme jako sbor pořádali již 8. ročník memoriálu 
Ing. Petra Vonáška v  požárním útoku. Soutěže se zúčastnilo 
celkem 21 družstev – 3 přípravky, 7 mladších a 11 starších. 
Soutěž byla napínavá až do konce, i přes malé technické pro-
blémy naše družstvo A  obdrželo dlouho očekávaný putovní 
pohár ve starší kategorii, který nám poslední roky unikal jen 
tak tak. Tímto jim velice děkujeme, odměnili všechny, kteří 
memoriál organizují. A zároveň se některým úžasně podařilo 
rozloučit se s jejich poslední soutěží na memoriálu. Umístění 
ve všech kategorií: přípravka – 1. Všejany 2. Velké Všelisy,  
3. Chotětov, mladší kategorie – 1. Chotětov A, 2. Chotětov 
B, 3. Horní Bousov, starší kategorie – 1. Semčice A, 2. Horní 
Bousov, 3. Bojetice. Memoriál se opět podařil, jak počasím, 
tak účastí a dobrou atmosférou. Všem zúčastněným děkujeme.
Následující týden děti čekalo trénování na poslední část hry 
Plamen, kde mimo požárního útoku, který měly natrénován, 
byl požární útok CTIF, nejméně oblíbená soutěž. V neděli 2. 6. 
se konala soutěž v Kochánkách, kde naše družstva odevzdala 
i kroniku, kam se zapisuje průběh celoroční činnosti mládeže. 
Bohužel jsme dali dohromady pouze jedno družstvo, které se 
umístilo v požárním útoku na krásném 4. místě a v požárním 
útoku CTIF na 8. místě. Zde se vyhlašovaly i  celoroční vý-
sledky této soutěže, naše družstvo A  se umístilo na 6. místě 
a družstvo B na 13. místě (důvodem je i neúčast na posledních 
2 soutěžích). Gratulujeme a hurá do dalšího ročníku.
Poslední účastí dětí byl memoriál Josefa Hůlky v Žerčicích, 
který proběhl 8. června. Pohár si přivezly za 1. místo družstvo 
A a za 2. místo družstvo B. Družstvo A zároveň podpořilo naše 
družstvo žen a chlapů, kteří si také odvezli poháry do sbírky. 
Vydařená slunná sobota pro náš sbor.
V červnu nás ještě čeká rozloučení se před prázdninami. V prů-
běhu prázdnin se však sejdeme s dětmi společně na každoroč-
ním stanování.
Děkuji všem, co s dětmi pracují, především Kačce a Petrovi 
Jiránkovým.

Za vedoucí mládeže SDH Semčice Tereza Šturmová

Oslava 100 let založení Sokolu Semčice
Oslava 100 let založení Tělovýchovné jednoty Semčice z.s., 
resp. založení Sokolu Semčice jako odbočky jednoty dobro-
vické, se bude konat v sobotu 24. 8. 2019 od 14:00 hodin ve 
sportovním areálu Koupaliště Semčice.
K účasti Vás srdečně zve Výkonný výbor TJ Semčice z.s.
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Z činnosti TJ Semčice
Duben:
•	 Čištění a  bílení nádrže koupaliště (péčí SDH Semčice)  
	 proběhlo ve dnech 12. – 14. 4. 2019.
•	 Rej čarodějnic se konal tradičně dne 30. 4. 2019 od 17:30  
	 za účasti 35 dětí a  jejich rodičů. Za přípravu a  zdárný  
	 průběh akcí pro děti je třeba poděkovat týmu organizátorů: 
	 Kláře Hřebíkové, Tereze Košvancové, Dominiku Masákovi, 
 	 Janu Pokornému, Anně Markové, Erice Klimové, Miloši 
	 Mocovi, Jiřímu Motlovi, Luďku Špačkovi, Jakubu Sokolovi 
	 a dalším.
Květen:
•	 Na prvního máje se uskutečnil tradiční pochod za účasti 49  
	 nadšenců pěší turistiky včetně 5 dětí v kočárcích. Ve 13 hodin 
	 jsme se sešli na koupališti a  po malém občerstvení jsme  
	 vyrazili vstříc cca. deseti kilometrům směrem na Novou  
	 Telib, Kladěruby, Ctiměřice a zpět do sportovního areálu.  
	 Pochod jsme ukončili veselým posezením u táboráku.
•	 Divadelní představení „Přednosta stanice“ divadla Hálek  
	 Nymburk, plánované na 25. 5. 2019 v  areálu Koupaliště  
	 Semčice, bylo z důvodu indispozice jedné z představitelek  
	 hlavní role zrušeno, resp. odloženo – termín bude upřesněn.
Červen:
•	 Dětský den, pořádaný OÚ Semčice, proběhl dne 2. 6. 2019  
	 od 14:00 v areálu Koupaliště Semčice.

•	 Koupací sezóna 2019 na koupališti v  Semčicích byla  
	 oficiálně zahájená dne 10. 6. 2019.
•	 První a letos také asi i poslední turnaj Tereos TTD, a. s., se  
	 konal dne 13. 6. 2019.
Plán akcí TJ pro 2. polovinu roku 2019
•	 Volejbal – Memoriál Bohumila Sládka – 29. 6. 2019  
	 od 09:00, SA Koupaliště Semčice;
•	 7. Semčické Rockování – 29. 6. 2019 od 17:00, SA 
	  Koupaliště Semčice;
•	 od 30. 6. do 4. 7. 2019 proběhne v  areálu koupaliště  
	 Semčice soustředění mladých volejbalistů z  Mnichova  
	 Hradiště;
•	 39. ročník půlnočního nohejbalového turnaje – 16. 8. 2019  
	 od 17:00, SA Koupaliště Semčice;
•	 Oslava 100 let založení Tělovýchovné jednoty Semčice  
	 z.s., resp. založení Sokola Semčice jako odbočky jednoty  
	 dobrovické – 24. 8. 2019, SA Koupaliště Semčice;
•	 Ukončení koupací sezóny 2019 na koupališti v Semčicích –  
	 1. 9. 2019;
•	 Ukončení sportovní sezóny 2019 – 5. 10. 2019 od 14:00,  
	 SA Koupaliště Semčice;
•	 Vánoční turnaje.
      Více na: https://tjsokolsemcice.webnode.cz/

Krásné léto plné pohody Vám přeje
Výkonný výbor TJ Semčice z.s. 

kolo datum čas kdo s kým pozn.
1. 23.04. 16:30 NK Bakov nad Jizerou -:- TJ Semčice 6:1
2. 30.04. 16:30 volno ---
3. 07.05. 16:30 NK Boseň -:- TJ Semčice 5:2
4. 14.05. 16:30 TJ Semčice -:- TJ Záryby 4:3
5. 21.05. 16:30 TJ Semčice -:- NK Obruby 7:0
6. 28.05. 16:30 S.K. Nohejbal Hlavenec „B“ -:- TJ Semčice 4:3
7. 04.06. 16:30 TJ Semčice -:- RANČ Dobrovice 5:2
8. 11.06. 16:30 Sokol Bradlec -:- TJ Semčice 2:5
9. 18.06. 16:30 TJ Semčice -:- Sportovní areál Kolomuty 3:4

10. 25.06. 16:30 TJ Semčice -:- NK Bakov nad Jizerou 4:3
11. 02.07. 16:30 volno :
12. 20.08. 16:30 TJ Semčice -:- NK Boseň :
13. 28.08. 16:30 TJ Záryby  -:- TJ Semčice :
14. 03.09. 16:00 NK Obruby -:- TJ Semčice :
15. 10.09. 16:00 TJ Semčice -:- S.K. Nohejbal Hlavenec „B“ :
16. 17.09. 16:00 RANČ Dobrovice -:- TJ Semčice :
17. 24.09. 16:00 TJ Semčice -:- Sokol Bradlec :
16. 01.10. 16:00 SA Kolomuty -:- TJ Semčice :

Nohejbal: Okresní soutěž - TJ Semčice „C“


